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 لبنان، رژیم صهیونیستی و آتش بسی که به یک »مو« بند است
 کیهان بررسی کرده است

واشنگتن پست در گزارشی به نقل از مقامات آمریکایی 
با انتقاد از کمک های نظامی گسترده دولت بایدن به کیف 
نوشته است، اوکراین سلاح نمی خواهد بلکه سرباز می خواهد.

در حالی که دولت بایدن برای جلوگیری از پیشــروی مداوم 
نیروهــای روس و احتمال قطع کمک های نظامی آمریکا در دولت 
آتی ترامپ ســیلی از کمک های نظامی را در هفته های اخیر روانه 
اوکراین کرده، واشــنگتن پست به نقل از مقام های آگاه آمریکایی 
هشدار می دهد که مشکل اصلی ارتش اوکراین، تامین نیرو است و 

ارسال حساب نشده مهمات به این کشور می تواند به کاهش آمادگی 
رزمی آمریکا منجر شود. به گزارش ایرنا واشنگتن پست این راه هم 
نوشته است که: »برخی در دولت بایدن معتقدند که حتی با تسریع 
در ارســال تسلیحات ارتش اوکراین برای حفظ توان رزمی خود به 
ســربازان بیشتری نیاز دارد و در غیر این صورت کماکان درمقابل 
روسیه عقب خواهد ماند. مقام های آمریکایی گفتند که در دراز مدت، 
میزان موفقیت ارتش های روسیه و اوکراین در سربازگیری در تعیین 

مسیر جنگ بسیار مهم تر خواهد بود.« 

شرکت بزرگ اپَلِ به جاسوسی از دستگاه های شخصی 
کارکنان خود و ساکت کردنِ آنان متهم شد.

یکــی از کارکنان اپَلِ در بخش تبلیغات شــکایتی علیه این 
شــرکت در دادگاهی در کالیفرنیا ثبت کرده و این شــرکت را به 
 iCloud نظارت غیرقانونی بر دستگاه های شخصی و حساب های
کارکنان متهم کرده است. در این شکایت، اپل همچنین به تلاش 
برای ســاکت کردن کارکنان و کارگران خود برای عدم صحبت 
در مورد شــرایط کاری خود متهم شده است. آن طور که شفقنا 

از رویترز نقل کرده اســت، یکی از اتهامات این اســت که اپل از 
کارمندان خود می خواهد نرم افزاری را روی دستگاه های شخصی 
نصب کنند که ظاهراً برای پیشبرد اموری کاری تهیه شده اما به 
اپل اجازه می دهد به ایمیل، آلبومِ عکس، داده های هوشمند و سایر 
اطلاعات شخصی از جمله سلامت و بهداشت آن ها دسترسی داشته 
باشد. همچنین، اپل سیاست های محرمانه ای را اعمال می کند که 
کارمندان را از بحث در مورد شرایط کاری، از جمله با رسانه ها و 

حضور در افشاگری های قانونی منع می کند.

رویترز فاش کرد

تهدید و تطمیع بشار اسد
از سوی آمریکا چند روز قبل از فتنه سوریه

حکومت نظامی در کره جنوبی
هدف: مهار اپوزیسیون!

 ماکرون چگونه 
تسلیم باج خواهی نتانیاهو شد؟

سرویس خارجی-
خبرگزاری انگلیســی »رویترز« فاش کرد که آمریکا 
چند روز قبل از حمله تروریســت ها به شهرهای شمالی 
سوریه، پیشــنهاد فریبنده ای برای جدا کردن دمشق از 
ایران به سوریه داده بود که دمشق آن را رد کرد! این یعنی، 
آنچه امروز در سوریه به شکل »حمله تکفیری ها به شمال 

سوریه« بروز یافته، پاسخ آمریکا به »نه« بشار اسد است!
بارها در گزارش های مختلــف، از جمله در همین روزنامه، 
خوانده و شنیده اید که آمریکا، اسرائیل و ترکیه متهمان ردیف اول 
حملات اخیر تروریست ها به شمال سوریه هستند؛ استدلال ها و 
شواهد متقن را نیز در مورد چرایی وارد بودن این اتهامات خوانده 
و دیده اید. حالا  خبرگزاری رویترز به نقل از ۵ منبع مطلع فاش 
کرده اســت که آمریکا و امارات به دولت ســوریه پیشنهاد داده 
بودند که در صورت دســت برداشتن »بشار اسد«، رئیس جمهور 
سوریه، از حمایت از ایران و قطع کردن تمامی مسیرهای انتقال 
ســلاح به حزب الله لبنان، امکان رفع تحریم ها علیه این کشور را 
بررســی خواهند کرد. این گزارش رویترز در واقع شاهد دیگری 
است بر اینکه فتنه اخیر در شــمال سوریه و سربرآوردن دوباره 
تروریست های تکفیری در ســوریه، بر خلاف ادعاهای آمریکا و 

ترکیه، منشایی خارجی دارد!
بر اساس اعلام این منابع به رویترز، همزمان با نزدیک شدن 
به ۲0 دسامبر )30 آذرماه( که پایان دوره سالیانه تحریم ها علیه 
ســوریه به شــمار می رود، طی ماه های گذشته این زمزمه ها در 
محافل دیپلماتیک بیشتر مطرح شده بود و آمریکا به بشار اسد 
اعــلام کرده بود که در ازای قطع ارتباط خود با حزب الله لبنان و 
ایران و محور مقاومت منطقه، تحریم های این کشور علیه سوریه 
تمدید نخواهد شــد. آن طور که مهر نوشــته است، این گزارش 
همچنین می افزاید که مناقشه های مذکور قبل از عملیات نظامی 
گروه های تروریستی مسلح علیه حلب صورت گرفته و به شکست 
انجامید و پس از آن، بزرگ ترین حمله تروریست ها به شهر حلب 

طی سال های اخیر به وقوع پیوست.
بلوای مزدوران آمریکایی

همچنین نکته دیگری که شــاهدی بر نقش آمریکاســت 
اینکه تروریست های »شورای نظامی دیرالزور« با دستور نیروهای 
اشــغالگر آمریکایی حمله به هفت روستای تحت کنترل ارتش 
ســوریه واقع در کرانه شــرقی رود فرات را آغاز کردند. خبرنگار 
المیادین در ســوریه اعلام کــرد نیروهای اشــغالگر آمریکایی 
به مزدوران »شــورای نظامــی دیرالزور« وابســته به نیروهای 

دموکراتیک سوریه )قسد( دستور دادند تا همزمان با حمله گروه 
تروریستی تحریر الشام و دیگر گروه های تکفیری به حلب، حومه 
ادلب و حومه حماة، به مواضع ارتش ســوریه در هفت روستا در 

حومه دیرالزور حمله کنند.
ورود علنی آمریکا به فتنه

نکته قابل توجه آنکه توپخانه اشغالگران آمریکایی در میدان 
گازی کونیکــو نیز عناصر قســد را در جریان حمله به نیروهای 
ارتش سوریه پوشش داد. البته بر اساس این گزارش، این تجاوزات 
و حمایت های آمریکا تاکنون نتیجه بخش نبوده اســت و عناصر 
قسد بعد از شکست حمله به هفت روستای آزاد شده در شمال 

دیرالزور به صورت کامل عقب نشینی کرده اند.
اختلافات بین تروریست ها

باز هم از شــمال سوریه خبر می رســد که تروریست های 
تکفیری با هم به مشکل خورده اند. منابع المیادین اعلام کرده اند 
اختلافاتی بین اتاق عملیات گروه تروریستی »هیئت تحریرالشام« 
و اتــاق عملیات »ارتش ملی« از دیگر گروه های تروریســتی در 
سوریه درباره پایگاه هایی که کنترل آن را در حلب و حومه آن در 
دست گرفته اند، رخ داد. این منابع اعلام کردند این اختلافات بعد 
از آن رخ داد که »تحریرالشــام« از تروریست های »ارتش ملی« 
خواست پایگاه هایی را که در شمال حلب اشغال کرده اند، تخلیه 

کنند.
گفتنی اســت، گروهک تروریستی که پیش تر با نام »جبهه 
النصره« شــناخته می شــد در روزهای اخیر پیشروی زمینی به 

سمت مراکز اســتقرار ارتش ســوریه در غرب حلب و... را آغاز 
کرده اســت و افــزون بر »جبهه النصره« ســابق یعنی »هیئت 
تحریر الشام« نام چندین گروهک تروریستی دیگر که هم پیمان 
با این تروریســت ها بودند نیز در میان حمله کنندگان به حلب 
دیده می شــود. برخــی گزارش ها حاکی از آن اســت که گروه 
موسوم به »ارتش ملی سوریه« متشکل از تروریست های سوری 
تحت حمایت ترکیه نیز در کنار گروه »تحریر الشام« در نبردها 
مشارکت دارند. تمام این گروهک  ها در وحشی گری و تخریب با 
هم هم مشی هســتند اما اختلافات مبنایی زیادی با هم دارند و 
افزون بر آن، طمع هر یــک را برمی انگیزد تا قدرت را مال خود 
کند، در نتیجه در روزهای آتی باید منتظر شنیدن اخبار بیشتری 

از این اختلافات باشیم.
پیشروی های ارتش سوریه

از ســوی دیگر وزارت دفاع ســوریه اعلام کرد که حملات 
هوائی و موشــکی نیروهای این کشــور و روســیه علیه مواضع 
عناصر تروریســت در حومه های جنوبی ادلب و شمالی حماه با 
قدرت ادامه دارد. بر اســاس ایــن گزارش، حملات مذکور باعث 
به هلاکت رسیدن و زخمی شدن ده ها تروریست و انهدام جنگ 
افزارهای آن ها شده است. خبرنگار المیادین نیز از حملات هوائی 
نیروهای مذکور علیه مواضع تروریست ها در محورهای درگیری 
در حومه شــمالی حماه و ادلب خبر داده اســت. ارتش سوریه 
همزمان با کنترل بر چندین روستا در حومه حماة، در حلب نیز 
پیشروی هایی کرده است. این گزارش به نقل از منابع محلی در 

شهر حلب از پیشروی ارتش سوریه به سمت شهرک »السفیره« 
در حومه حلب خبر داد که این به معنای بازگشت سریع به عمق 
روســتاهای اطراف استان حلب اســت. این گزارش همچنین از 
فروپاشی گروه های تروریستی در مسیر خناصر-اثریا با پیشروی 

ارتش سوریه به سمت حومه جنوبی حلب خبر داده است.
کمک رسید

همچنین شــبکه لبنانی بــه نقل از منبعــی در گروه های 
مقاومت گزارش کرد که کمک های حمایتی از ســوی متحدان 
سوریه در محور مقاومت وارد خاک این کشور شده است. آن طور 
که ایسنا نوشته است، منبعی از گروه های مقاومت در گفت وگو 
با المیادین از اعزام نیرو و ارســال تجهیزات به سوریه خبر داد و 
گفت این کمک ها به جبهه های شمال و شرق حماه و همچنین 

به جبهه های جنوب استان حلب رسیده است.
شهادت غیرنظامیان

در این میان سازمان ملل از شهادت دست کم ۴۴ غیرنظامی 
در پی تشدید خشونت در شمال غرب سوریه از اول این ماجرا و 
فتنه تکفیری ها خبر داد. سازمان ملل روز دوشنبه اعلام کرد که 
در پی تشدید خشونت در شمال غرب سوریه از نوامبر دست کم 
۴۴ غیرنظامی از جمله ۱۲ کودک به شــهادت رسیدند. سازمان 
ملل اشاره کرد که در پی حملات تروریست ها در شمال سوریه، 
دست کم ۴۸ هزار و ۵00 نفر در ادلب و شمال حلب آواره شدند.

حمله رژیم صهیونیستی به خودرویی در دمشق
خبر دیگر آنکه خبرگزاری رســمی ســوریه )سانا( به نقل 
از منبعــی در فرماندهی پلیس ریف دمشــق اعــلام کرد رژیم 
صهیونیســتی یک خودرو را در جاده فرودگاه بین المللی دمشق 
هــدف قرار داد کــه منجر به انفجار آن شــد. به گفته خبرنگار 
المیادین این انفجار منجر به شــهادت یک نفر و خســارت های 
مادی شــد. تاکنون جزئیات بیشتری از این حمله رژیم آپارتاید 

اسرائیل منتشر نشده است.
سایر خبرها

* وزیر امور خارجه ایتالیا نسبت به یک بحران مهاجرتی جدید در 
سوریه در نتیجه درگیری های اخیر میان ارتش سوریه و گروه های 

تروریستی در نقاطی از این کشور هشدار داد.
* کنگره ملی عربی در بیانیه ای اعلام کرد: »تروریست ها با کمک 

واشنگتن و تل آویو صفوف خود را بازآرایی کرده اند.«
خبرنگار شــبکه المیادین به نقل از منابع محلی در شهر حلب 
گزارش داد که عناصر مسلح اوکراینی در کنار عناصر تروریست 

در محله های این شهر حضور دارند.

ناگهان،  کره جنوبی  رئیس جمهــور 
ضمن حمله زبانی به همســایه شمالی 
نفوذی های  را  داخلی  اپوزیسیون   خود، 
نظامی  و حکومت  خواند  کره شــمالی 

اعلام کرد!
 »یــون ســوک یــول«، رئیس جمهــور 
کره جنوبی )روز سه شــنبه؛ ۱3 آذر( ناگهان، 
»حکومت نظامی اضطراری« اعلام کرد و گفت 
که این اقدام برای محافظت از این کشور در برابر 

»نیروهای کمونیست« ضروری است! او سپس با متهم کردن مخالفانش در پارلمان 
به »همراهی با کره شمالی« و »فعالیت های ضددولتی«، حکومت نظامی اضطراری 
اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری آسوشــیتدپرس، »یون« در نطق تلویزیونی این 
اقدام را برای دفاع از قانون اساسی کشور حیاتی دانست. او از زمان روی کار آمدن 
در ســال ۲0۲۲ در تلاش برای پیشبرد برنامه های خود علیه پارلمان تحت کنترل 
مخالفان بود. رئیس جمهور کره جنوبی گفت که از طریق حکومت نظامی کشوری 
آزاد و دموکراتیک را بازسازی خواهد کرد. رئیس جمهور کره جنوبی مدعی شد که 
 دولت به دلیل رفتار های احزاب مخالف فلج شــده است و او قصد دارد »طرفداران 

کره شمالی را ریشه کن« کند. 
»یونهــاپ«، خبرگزاری کــره  جنوبی نیز در این باره نوشــت که »او در یک 
ســخنرانی زنده تلویزیونــی خطاب به مردم گفت بــرای محافظت از کره جنوبی 
 لیبرال در برابر تهدیدهای نیروهای کمونیســت کره شمالی و از بین بردن عناصر 
ضد دولتی، من حکومت نظامی اضطراری اعلام می کنم.« این خبرگزاری همچنین 
گزارش کرد که رئیس جمهور کره جنوبی شــبانه یک جلسه اضطراری برگزار کرد 
و پس از جلسه مذکور خبر داد به علت تلاش ها برای انجام مراحل استیضاح علیه 
او، قدرت او محدود شــده اســت. ظاهراً به همین دلیل رئیس جمهور کره جنوبی 
حکومت نظامی اعلام کرده است. از ســال ۱9۸۸ میلادی تاکنون، هیچ حکومت 
نظامی در کره جنوبی اعلام نشده بود! دیروز و ساعاتی پس از اعلام حکومت نظامی 
در این کشــور، عده ای مقابل پارلمان این کشــور تجمع کردند. اما در خیابان های 

دیگر این کشور، خبری از جمعیت نبود! حتی یک نفر!
ورود ارتش به پارلمان

اوضــاع در کره جنوبی طبق گزارش رســانه های این کشــور لحظه به لحظه 
بحرانی تر می شــود. به نوشــته خبرگزاری یونهاپ به دنبال اعلام حکومت نظامی ، 
ارتش کره جنوبی به فرماندهان دســتور داده اســت که در حالت آماده باش قرار 
بگیرند. دیشب نیروهای ویژه کره جنوبی نیز وارد پارلمان شدند. گفته می شود برخی 
نمایندگان مجلس و خبرنگاران حاضر در پارلمان تلاش کرده اند تا از ورود نیروهای 
 ویژه به ســاختمان پارلمان جلوگیری کنند. »لی جائه میونگ«رهبر اپوزیســیون 
کره جنوبی اعلام کرده است که »یون سوک یول« دیگر رئیس جمهور کره جنوبی 
نیســت. گزارش ها همچنین حاکی است، خودروهای زرهی در خیابان های سئول 
مســتقر شــده اند. تصاویری نیز از درگیری مردم با پلیس کره جنوبی مخابره شده 
است. کاخ سفید هم اعلام کرده است که دولت بایدن با دولت کره جنوبی در تماس 

است و وضعیت را از نزدیک رصد می کند.
 آخرین خبرها از کره جنوبی حاکی از این اســت که شــب گذشــته پارلمان 
کره جنوبی بدون هیچ رای مخالفی به لغو فرمان حکومت نظامی رای داد. در همین 
حال رئیس جمهور کره جنوبی، ژنرال »پارک آن سو« را به عنوان فرمانده حکومت 

نظامی در این کشور منصوب کرد
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دونالد ترامپ ضمن تحقیر نخســت وزیر کانادا به وی 
گفته است که، اگر کانادا نمی تواند از عهده تعرفه ها برآید 
بهتر اســت به ایالت پنجاه و یکم آمریکا تبدیل شــود. 

جاستین هم می تواند فرماندارش باشد!
ترامپ نیامده به شدت حاشیه ساز شده است. از یکسو افرادی 
که وی برای مناصب دولتی برگزیده است، به شدت افراطی، عاشق 
صهیونیسم و وفادار به ترامپ و ضدایرانی اند و برخی از افراد معرفی 
شــده نیز پرونده های فساد اخلاقی دارند. از سوی دیگر در حوزه 
اقتصادی هنوز نیامده، جنگ تعرفه ها را شروع کرده و کشورهایی 
مثل چین، مکزیک و کانادا و سازمان بریکس را به وضع تعرفه های 
سنگین تهدید کرده است. به طور خاص ترامپ تهدید کرده است 
کــه بر کانادا و مکزیک تعرفه هــای ۲۵ درصدی را به دلیل عدم 
موفقیــت آنها در مهار جریان مهاجران غیرقانونی و مواد مخدر از 

این کشورها به آمریکا اعمال خواهد کرد.
 گزارش ها حاکی اســت که وی هفته گذشته بر سر موضوع 
تعرفه ها نخست وزیر کانادا را نیز تحقیر و پیشنهاد کرده است که، 
اگر تعرفه پیشنهادی او اقتصاد همسایه شمالی را مختل می کند، 
شاید بهتر باشد که کانادا به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا تبدیل 
شــود. بر اساس گزارش فاکس نیوز جمعه گذشته، پس از تهدید 
ترامپ مبنی بر اعمال تعرفه های گسترده بر محصولات کانادایی، 
»جاستین ترودو«، نخست وزیر کانادا بدون اعلام قبلی به سکونتگاه 
ترامپ، در فلوریدا رفت. به گزارش ایســنا به نقل از این رســانه 
آمریکایی اکنون جزئیــات جدیدی در مورد دیدار این دو نفر که 

ترامپ آن را »بســیار سازنده« خواند، در حال آشکار شدن است. 
ظاهراً قبل از خوردن کوکتل خرچنگ و صدف، مسائل مربوط به 
تعرفه ها، امنیت مرزها و کسری های تجاری بین دو طرف مطرح 
بوده اســت. به گفته افراد حاضر دور میــز، ترامپ، در عین حال 
که صمیمانه خوش آمد می گفت، وقتی صحبت از خواسته اش از 
همتای شــمالی اش می شد، بسیار رک بود. ترامپ به ترودو گفت 
که کانادا با اجازه عبور مهاجران غیرقانونی از بیش از ۷0 کشــور 
مختلف، در مرز آمریکا شکســت خورده اســت. منابع می گویند 
ترامپ زمانی که به کسری تجاری آمریکا با کانادا رسید که بیش 
از ۱00 میلیارد دلار تخمین زده می شــود، جدی تر شــد. وی به 
نخست وزیر کانادا گفت، اگر کانادا نتواند مشکلات مرزی و کسری 
تجاری را برطرف کند، در روز اول پس از بازگشــت به کار، برای 
همه کالاهای کانادایی تعرفه ۲۵ درصدی وضع خواهد کرد. ترودو 
به ترامپ گفت کــه نمی تواند تعرفه وضع کند زیرا اقتصاد کانادا 
را به طور کامل نابود می کند. ترامپ پاســخ داد: پس کشور شما 
نمی تواند زنده بماند. منابع به فاکس نیوز گفتند که ترامپ سپس 
به ترودو پیشــنهاد کرد که کانادا به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا 
تبدیل شــود که باعث خنده عصبی نخست وزیر و دیگران شد. او 
در ادامه به ترودو گفت که در آن صورت او می تواند فرماندار ایالت 

۵۱ آمریکا باشد.
منابعی به فاکس نیوز گفتند که شخصی همزمان به ترامپ 
گفت که کانادا یک ایالت بسیار لیبرال خواهد بود که خنده های 
بیشتری را به همراه داشت. ترامپ در ادامه پیشنهاد کرد که کانادا 

احتمالاً می تواند به دو ایالت تبدیل شود: محافظه کار و لیبرال. او به 
ترودو گفت که اگر نتواند به فهرست خواسته هایش رسیدگی کند، 
بدون اینکه تجارت آمریکا را از بین ببرد، شاید کانادا واقعاً باید به 
یک یا دو ایالت تبدیل شود و ترودو می تواند فرماندارش شود. بر 
اساس این گزارش اگرچه منابع می گویند این مکالمه خنده های 
زیادی به همراه داشت، ترامپ این پیام را ارائه کرد که انتظار دارد 
تا ۲0 ژانویــه)30 دی ( همه چیز تغییر کند.گفت وگوی تقریباً 
ســه ساعته درباره موضوعات مختلف دیگر ادامه یافت و در پایان 
مهمانان کانادایی شام را »بسیار دوستانه و بسیار مثبت« نامیدند، 

هرچند اشاره ای به تبدیل شدن به ایالت ۵۱ نشد.
نیویورکر و وزیر دفاع ترامپ

مجله نیویورکر آمریکا اما در گزارشــی به پیشینه وزیر دفاع 
معرفی شــده ترامپ پرداخته و نوشته است که »پیت هگست« 

یک بار در ســال ۲0۱۵ به توهین به اسلام و مسلمانان و یک بار 
هم در ۲0۱۷ به تجاوز جنســی متهم شــده است... هگست در 
سال ۲0۱۵ حین مســتی در رویدادی برای گروه کهنه سربازان 
آمریکایی در اوهایو چندین بار فریاد »تمامی مسلمانان را بکشید!« 

سر داده است.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، »تیم پارلاتوره« وکیل هگست 
هم در واکنش به گزارش نیویورکر نوشت که: »ما قرار نیست در 
مورد ادعاهای عجیب و غریبی که از طریق نیویورکر توسط یکی 
از همکاران ناراضی، خرده پا و حســود سابق موکلم مطرح شده 
است، اظهارنظر کنیم. وقتی بر پایه روزنامه نگاری حقیقی مطالبی 
را آماده کردید، با ما تماس بگیرید.« شــورای روابط اســلامی-
آمریکایی نیز اتهامات علیه هگســت را نادیده نگرفته و از کنگره 
خواسته است تا کاندیداتوری او را رد کند. مدیر اجرائی این شورا 
در بیانیه ای اعلام کرد: »بر اســاس دیدگاه های کنونی و اقدامات 
گذشــته آقای هگست، واضح است که او برای سمت وزارت دفاع 
کاملًا نامناسب است. هرکسی که حتی در حالت مستی خواستار 
قتل عام همه اعضای یک دین باشد، خود را از تصدی پست مهمی 
که ناگزیر با نمایندگان کشورهای دارای اکثریت مسلمان در تعامل 
است، محروم کرده است.« علاوه بر اظهارات ادعایی اسلام هراسانه 
هگســت، نیویورکر بــه تفصیل توضیح داد که او به ســوء رفتار 
شــخصی نیز متهم شده اســت، از جمله افشای این که هگست 
به زنی که او را متهم به تجاوز جنســی در سال ۲0۱۷ کرده بود، 

مخفیانه پول پرداخت کرده است. 

 در بیانیه ای که در تاریخ ۲۷ نوامبر)۷ آذر( منتشــر شد، وزارت خارجه فرانسه 
اعلام کرد که »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر اسرائیل و »یوآو گالانت«، وزیر دفاع 
پیشــین وی که دیوان کیفری بین المللی )ICC( حکم بازداشــت آنها را صادر کرده 
است از مصونیت هایی برخوردار هستند که به دولت های غیر عضو در اساسنامه رم، 
که این دادگاه را ایجاد کرده است، تعلق می گیرد. وزارت خارجه فرانسه تصریح کرد 
که اساســنامه رم »همچنین پیش بینی کرده است که یک کشور نمی تواند ملزم به 
اقداماتی شود که با تعهداتش بر اساس حقوق بین الملل در مورد مصونیت کشورهای 
غیر عضو )مانند اسرائیل( در تضاد باشد«. فرانسه همچنین در بیانیه اش اظهار داشت 
که این مصونیت ها »در صورت درخواست دیوان کیفری بین المللی برای دستگیری و 
تسلیم آنها، مورد توجه قرار خواهد گرفت.« به عبارت دیگر، اگر فرصتی پیش بیاید، 
فرانسه سران اسرائیلی را که متهم به جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت هستند 

دستگیر و تحویل نمی دهد. 
اگرچه »جوزپ بورل«، رئیس سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا ، تأکید کرد که 
رعایت احکام دیوان کیفری بین المللی برای کشورهای عضو اتحادیه اروپا الزامی است 
و وزرای خارجه گــروه ۷ اعلام کردند که »به تعهدات خود پایبند خواهند بود« اما  
بیشتر کشورهای غربی به نظر می رسد موضع انفعالی در برابر ایده تسلیم یک رهبر 
اسرائیلی به دیوان کیفری بین المللی اتخاذ کرده اند برخی نیز مثل آمریکا و مجارستان 
موضع خصمانه ای در این خصوص گرفته اند. فرانسه سعی کرده  است این تنش میان 
پایبندی نظری به دیوان کیفری بین المللی و حمایت از اسرائیل - و همچنین شانه 
خالی کردن از تعهدات خود - را از طریق حرکات حقوقی خطرناک حل کند و مدعی 
شــده است، از آنجا که اسرائیل عضو اساسنامه رم نیســت، رهبران آن از مصونیت 
برخوردارند. با این حال، مقامات از همه رده ها، از جمله رؤسای دولت ها و حکومت های 
تحت حکم بازداشت دیوان بین المللی کیفری، حتی اگر به یکی از دولت های غیر عضو 

اساسنامه رم، مانند اسرائیل تعلق داشته باشند، از مصونیت برخوردار نیستند.
 فرانسه در زمان صدور حکم دستگیری برای »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور 
روســیه، توسط دیوان کیفری بین المللی در مارس ۲0۲3 )اسفند ۱۴0۱( هیچ گونه 
تردیدی درباره این حکم نداشت و در آن زمان هیچ اشاره ای به مصونیت پوتین نکرد. 
»کاترین کولونا« وزیر خارجه وقت فرانسه قاطعانه اعلام کرد: »هر کسی که مسئول 
جنایت جنگی یا جنایت علیه بشــریت باشــد، بدون توجه به موقعیت یا رتبه اش، 

پاسخگو خواهد بود.« اما روسیه در سال ۲0۱6 از اساسنامه رم خارج شده بود.
بیانیه وزارتخانه فرانســه و »کشــف« به موقع این مصونیت در همان روزی که 
آتش بس در لبنان اجرائی شد، قطعا تصادفی نیست. »امیر تیبون« خبرنگار روزنامه 
اسرائیلی  هاآرتص دراین باره می گوید: »دولت فرانسه، به گفته حلقه نزدیکان نتانیاهو، 
تنها به دلیل یک اولتیماتوم اســرائیل و تهدید برای خارج کردن فرانسه از فرآیند و 

مکانیزم مذاکرات آتش بس لبنان، موافقت کرد که این بیانیه را منتشر کند.« 
بنابراین، به  منظور حفظ نقش خود در خاورمیانه، به نظر می رســد دیپلماسی 
فرانسه به آنچه به عنوان باج خواهی نتانیاهو تلقی می شود، تسلیم شده و تفسیر قانون 

را در این راستا تحریف و تغییر داده است.
امــا این رفتار ترجیهی با اســرائیل در مواجه با قوانیــن بین المللی تنها اعتبار 
کشورهایی مانند فرانســه را که مدعی ترویج نظمی مبنی بر قانون و حقوق بشر و 
توجیه نفوذ خود بر اســاس آن هستند بیش از پیش از بین می برد. چگونه می توان 
بیش از این به  طور صریح بیان کرد که قانون به طور یکسان برای همه اجرا نمی شود 
و قانون بسته به اینکه با منافع غربی ها همسو هستید یا نیستند به طور متفاوتی برای 

شما اجرا می شود.
وزارت خارجه فرانســه در نخستین واکنش خود به صدور حکم های دستگیری 
نتانیاهو و گالانت ، بر این نکته تأکید کرد که »بین حماس، یک گروه تروریســتی، و 
اسرائیل، یک دولت دموکراتیک، هیچ گونه مشابهتی ممکن نیست.« گویا کشتن ده ها 
هزار غیرنظامی در بیش از یک ســال جنگ در غزه، کوچ اجباری بیش از ۲میلیون 
نفر و محروم کردن آنها از حداقل شــرایط اولیه برای زنده مانده و کشــتن عمدی 
کودکان، کارکنان بهداشــتی و خبرنگاران، همگی جنایاتی هستند که تنها با گفتن 
اینکه دولت های مرتکب این جنایت ها »شخصیت دموکراتیک« دارند همگی تبرئه 
می شوند و انگار دموکراسی ها خود نباید الزامات دموکراتیک را رعایت کرده و در این 
خصوص الگو باشند. در حالی که دموکراسی ها بیش از هر کشور دیگری باید از نقض 
قوانین خود که به شــکل گیری شخصیت دموکراتیک شان می انجامد، پرهیز کنند. 
در عوض و به جای این پایبندی اکثر کشورهای غربی بدون قید و شرط از اسرائیل 
محافظت می کنند، اســرائیلی که به عنوان قربانی نهائی در نظر گرفته می شود زیرا 

نتیجه جنایات وحشتناک یهودی ستیزی اروپایی است. 
وزارت خارجه فرانسه در بخش دوم بیانیه اش، که کمتر مورد توجه قرار گرفت 
اما بینش سیاســی نهفته در موضع فرانسه را روشن ساخت، تأکید کرد که فرانسه 
خود را با اسرائیل »دو دموکراسی متعهد به حاکمیت قانون و احترام به یک سیستم 
قضائی حرفه ای و مستقل« هم راســتا می داند. برای فرانسه، پاک سازی قومی سال 
۱9۴۸، عدم  پایبندی سیستماتیک به قطعنامه های سازمان ملل، اشغال غیرقانونی 
اراضی فلسطینی از سال ۱96۷، استعمار کرانه باختری و قدس شرقی، ساخت دیوار 
غیرقانونی حائل ، سیســتم آپارتاید و، البتــه، اتهامات جنایات جنگی، جنایات علیه 
بشــریت، پاک سازی قومی و نسل کشی... هیچ کدام از این موارد به تعهد اسرائیل به 
 حاکمیت قانون یا شــخصیت دموکراتیک آن خدشــه ای وارد نمی کند. بدتر از این، 
»ژان نوئل بارو«، وزیر امور خارجه کنونی فرانسه به تازگی در پارلمان این کشور گفت 
که »اتهام نسل کشــی به دولتی که خود آن را تجربه کرده است، نه تنها یک اشتباه 

اخلاقی است بلکه یک اشتباه قانونی نیز محسوب می شود«.
در بیانیه مطبوعاتی وزارت خارجه فرانسه همچنین آمده است که »فرانسه قصد 
دارد به همکاری نزدیک با نتانیاهو نخســت وزیر و سایر مقامات اسرائیلی ادامه دهد 
تــا برای همــه در خاورمیانه صلح و امنیت ایجاد کند«. در حالی که اقدام فرانســه 
درواقع بیش از آنکه تضمینی برای مصونیت نتانیاهو باشد، از ماجراجویی استراتژیک 

نخست وزیر اسرائیل یعنی تلاش برای نابودی »محور مقاومت« حمایت می کند. 
نتانیاهو ادعا می کند که ریشه کنی این محور، کلید صلح و امنیت خواهد بود. اما 
چنین چشــم اندازی یک جنبه را نادیده می گیرد و آن اینکه اهداف رهبران اسرائیل 
محدود به برقراری یک نظم سیاسی و نظامی که برتری اسرائیل در منطقه را تضمین 
کند، نیســت. آنها به دنبال تکمیل تلاش های طولانی مدت راست گرایان اسرائیلی 
برای ریشه کنی مسئله فلسطین و تحقق»ارض موعود بزرگ« هستند. ناسیونالیسم 
دینی و نژادپرستانه ای که به شکل هیستریک در بین راست گرایان افراطی اسرائیل 
ریشــه دوانده، کنترل اقدام های دولت نتانیاهو را به دســت گرفته و در زمینه های 
مختلفی از جمله نهادهای مذهبی و نظامی نفوذ کرده است. آنها به  طور فعال در حال 
آماده سازی الحاق کرانه باختری و حتی تمام یا بخشی از نوار غزه، همچنین ساخت 
»معبد ســوم« در بیت المقدس به جای مسجدالاقصی هستند. این ایده که فرانسه 
نیز با آن موافق اســت، کینه های پایدار یک سال اخیر علیه اسرائیل را که در ذهن 
فلسطینی ها، لبنانی ها و به  طور کلی عرب ها ریشه دوانده نادیده می گیرد، همچنین 
توانایی تاب آوری »محور مقاومت« را نیز نادیده می گیرد. یک صلح واقعی نمی تواند 
بدون توافقی که به طور برابر، آرزوهای ملی فلسطینی ها را تضمین کند، محقق شود. 

اما این چشم انداز در حال دور شدن است. 
موج قومی گرایی و خودکامگی که در سراســر جهان در حال گسترش است و 
اسرائیل با حمایت دولت آینده ترامپ، نمایان گر اوج آن است، مأموریتی برای تخریب 
نظم بین المللی لیبرال دارد که به منظور جلوگیری از تکرار وحشــت پس از جنگ 
جهانی دوم به وجود آمد. بنابراین دولت فرانســه باید به یاد داشــته باشد که صدور 
بیانیه های اینچنینی بدون توجه به اقدامات ضروری جهت تحقق عدالت بین المللی 
تنها به خاطر یک نفوذ توهمی دیپلماسی منطقه ای فرانسه فقط به تشدید بحران ها 

دامن می زند.
* منبع: میدل ایست آی

مترجم: سید محمد امین آبادی

سرویس خارجی-
در پی نقض های مکرر آتش بس از سوی رژیم آپارتاید 
اسرائیل در لبنان-که هشدارهای آمریکا و فرانسه را به دنبال 
داشت- حزب الله هم به این نقض ها واکنش داد و در ادامه این 
 روند رژیم دست به حمله و نقض سنگین تری زد که منجر 
به شهادت 9 لبنانی شد. حالا در این شرایط این آتش بس 

به نقض کامل و بر باد رفتن بسیار نزدیک شده است.
پیش از صبح چهارشــنبه، ۷ آذر، که آتش بس بین حزب الله 
لبنان و رژیم آپارتاید اســرائیل برقرار شــد، نیروهای مقاومت در 
لبنان هشــدار داده بودند که ما به رژیم اسرائیل اعتمادی نداریم 
و همواره آماده خواهیم بود که در صورت حمله اسرائیل واکنش 
نشــان دهیم. باید توجه داشــت که اصولاً به رژیمی که هزاران 
بار قطعنامه ۱۷0۱ ســازمان ملل )بین لبنان و رژیم اسرائیل( را 
نقض کرده اســت نمی توان اعماد داشت، به ویژه، در شرایطی که 
آتش بس در میدان و توســط دشمنِ آن، یعنی حزب الله، بر آنان 
تحمیل شده است! به هر حال، این توافق آتش بس در تاریخ مذکور 
برقرار شــد اما از همان موقع تا روز دو شنبه بیش از ۵0 بار نقض 
توسط اسرائیل شــد تا بالاخره حزب الله هم مجبور به واکنش و 
انجام حمله ای شــد. این نقض های مکررِ توافقِ نوپا حتی صدای 
فرانســوی ها، و در پی آن، آمریکایی ها را نیز به دنبال داشــت – 
تا جایی که آن طور که آکســیوس به نقل از یک مقام آمریکایی 
خبر داده اســت که دولت آمریکا نگرانی هــای خود را به صورت 
خصوصی به اســرائیلی ها ابراز کرده اســت. این مقام آمریکایی 
همچنین به آکسیوس گفته است: »اسرائیلی ها در روزهای اخیر 
بازی خطرناکی انجام داده اند.« – اما صهیونســت ها گوششان به 
متحدینشــان نیز بدهکار نیست، از این رو در نقضی دیگر این بار 
حماقت را به اوج رساندند. در نتیجه نقض کامل این آتش بس و بر 
باد رفتنِ توافق بین دو طرف اکنون دور از ذهن نیست و در واقع 

این توافق آتش بس به مویی بند است!
 نقض مجدد و تهدید!

مرکز عملیات اضطراری وزارت بهداشــت لبنان، در واپسین 
ساعات دوشنبه و بامداد سه شنبه، اعلام کرد که در حمله هوائی 
رژیم صهیونیستی به تعدادی از شهرک ها در جنوب لبنان 9 نفر 
شهید و سه نفر دیگر زخمی شدند. آن طور که ایسنا نوشته است، 

این مرکــز اعلام کــرد: »در یکی از این 
حملات هوائی دشمن اسرائیلی، شهرک 
حاریص مورد تهاجم قرار گرفت که طی 
آن پنج نفر کشــته و دو نفر دیگر زخمی 
شدند.« رژیم صهیونیســتی در راستای 
ادامه نقض آتش بس در لبنان، شــامگاه 
روز دوشــنبه مناطقی در جنوب لبنان 
را هــدف حملات خود قرار داد. پیشــتر 
منابع اســرائیلی از تصمیم تل آویو برای 
اجرای سلســله حملاتی در لبنان خبر 
داده و اظهــار کردند مســئولان نظامی 
صهیونیســتی این تصمیم خــود را به 
 اطلاع آمریکا رســانده اند. در پی پاســخ 
حزب الله به نقض مکرر آتش بس از سوی 
رژیم صهیونیســتی، تل آویو به واشنگتن 
اطلاع داد که قصد دارد سلسله حملاتی را 
در لبنان در پاسخ به شلیک موشک های 

حزب الله انجام دهد. یعنی اسرائیل افزون بر نقض به نقض بیشتر هم 
تهدید می کند. گفتنی است، حزب الله، شامگاه دوشنبه، در واکنش 
 به نقض آتش بس توســط رژیم صهیونیســتی وحشی گری های 
این رژیم، پایگاه رویسات العلم در اراضی اشغالی را هدف قرار داد.

پایبندی به توافقی بر روی آب!
روز گذشــته دو خبر منتشر شــد: ۱. منابع آگاه به الجزیره 
گفته اند که واشنگتن در ارتباط نزدیک با مقامات لبنان و اسرائیل 
در رابطه با آتش بس است. واشنگتن اعلام کرده تمام تلاش خود 
را برای حفظ آتش بس انجام می دهد و معتقد است که آن را حفظ 
خواهد کرد. منابع آگاه افزوده اند: »واشــنگتن هر روز با فرانسه، 
لبنان و اسرائیل از طریق مکانیسم آتش بس برای رسیدگی به هر 
مشکلی تلاش و همکاری می کند.« ۲. پایگاه آمریکایی آکسیوس 
به نقل از منابع آگاه اعلام کرده است که اسرائیل و لبنان با وجود 
نقض آتش بس در مرز، پایبندی خود به آن را به کاخ سفید اطلاع 
داده و خواستار تداوم آن هستند. اما با توجه به آنچه در سطور بالا 
دیدیم، این توافق به موجبِ حضورِ رژیم آپارتاید در یک طرف آن 
در واقع توافقی بر روی آب است و خانه ای بی بنیان! کافی است که 

مروری گذرا کنیم بر تاریخ توافق های اسرائیل با دشمنان خود و 
چه بسا دوستان خود که البته بررسی آن مجال دیگری می طلبد.

کابینه نتانیاهو شمال را رها کرده
خبر دیگر از مقاومت آنکه در پی نخســتین پاسخ حزب  الله 
به نقض توافق آتش بس توســط تل آویو، وزیر جنگ اسبق رژیم 
صهیونیســتی از کابینه این رژیم انتقاد کرد. »آویگدور لیبرمن«، 
رئیس حزب »اسرائیل بیتنا« و وزیر جنگ اسبق رژیم، در واکنش 
به این حمله حزب الله گفت: »کابینه اسرائیل در حال رها کردن 
شــمال اســت.« وی در ادامه خواستار پاســخ قوی ارتش رژیم 
صهیونیستی به این حمله حزب الله شــد! البته چنان که انتظار 
می رود این صهیونیست نیز همچون دیگر صهیونیست ها به نقض 
مکرر آتش بس توسط رژیم آپارتاید اسرائیل اشاره ای نکرده است و 
همچنین گویا هشدارهای متحدین خود را در فرانسه و آمریکا نیز 
نشنیده است که هشدار داده بودند که روش رژیم اسرائیل توافق 

را به خطر می اندازد!
اقدام خصمانه اتاوا علیه انصارالله

حالا که خبرهای مقاومت لبنان را مرور کردیم، خوب است 

که به یکی از اخبار مربوط به شاخه یمن مقاوم نیز اشاره ای کنیم. 
دولت کانادا همگام با آمریکا و انگلیس جنبش انصارالله یمن را 
در »فهرست تروریستی« خود قرار داد. »دومینیک لوبلانش« 
وزیر امنیت عمومی کانادا در بیانیه ای در توضیح این اقدام، اعلام 
کرد: »قرار گرفتن نام انصارالله یمن در فهرست تروریستی اتاوا 
برای مقابله با تروریسم جهانی و همراهی با متحدان ما صورت 
گرفته است.« گفتنی اســت، دولت کانادا انصارالله یمن را یک 
گروه شــبه نظامی می داند و آن را متهم می کند که با حملات 
به کشــتی ها در دریای ســرخ و دیگر مسیرهای دریایی باعث 
ناآرامی ها در غرب آسیا شده است، البته این دولت اشاره ای به 
چرایی این حملات نمی کند. روشن است که جرم انصارالله دفاع 
از مردم غزه و سپس لبنان است و این جنبش کشتی های باری 
مرتبط با رژیم صهیونیستی را در دریای سرخ و خلیج عدن و در 
واکنش به اقدامات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه هدف قرار 
می دهد! باید توجه داشــت که جنبش انصارالله پیش از این در 
واکنش به چنین اقداماتی از سوی آمریکا و غربی ها اعلام کرده 
بود، درج نام این جنبش توســط یک دولت تروریستی جهانی 
در فهرست سازمان های تروریستی اقدامی مضحک است . این 
اقدام تلاشی برای گمراه ســازی و بدنام کردن انصارالله و ملت 

یمن است. 
۳ عملیات مشترک یمن و مقاومت عراق

خبر دیگر آنکه نیروهای مسلح یمن روز سه شنبه در بیانیه ای 
اعــلام کرد که در راســتای حمایت از ملت مظلوم فلســطین و 
نیروهای مقاومت آن و در پاسخ به جنایات دشمن صهیونیستی در 
حق برادران ما در نوار غزه، نیروهای مسلح یمن به صورت مشترک 
با مقاومت اسلامی عراق در ۴۸ ساعت گذشته سه عملیات نظامی 
را علیه دشمن صهیونیســتی انجام دادند. »یحیی سریع« اعلام 
کرد: »۲ عملیات علیه ۲ هدف اسرائیلی در شمال فلسطین اشغالی 
با اســتفاده از چندین پهپــاد و یک عملیات علیه هدفی مهم در 
منطقه ام الرشراش در جنوب فلسطین اشغالی با چند پهپاد انجام 
شد.« در ادامه این بیانیه نیز تأکید شده است که »هر سه عملیات 
با موفقیت انجام شدند و نیروهای مسلح یمن و رزمندگان مقاومت 
عراق به پاسخ به جنایات دشمن صهیونیستی در حق برادرانشان 

در نوار غزه ادامه می دهند.«

منابع عبری زبان می گویند، رژیم صهیونیســتی همزمان با کشتار 
مردم بیگناه غزه، در حال ساخت پایگاه های نظامی دائمی در این باریکه و 

همچنین ایجاد منطقه حائل است!
رژیم صهیونیســتی که حمایت هــای همه جوره تمام دنیــای غرب و برخی 
مرتجعین شــرق و عرب را دارد، همچنان مشــغول کشتار ساکنان غزه است. این 
رژیــم با اعلام این که »نمی گذاریم حماس دوبــاره قدرت بگیرد«، با خیال راحت 
و بدون نگرانــی از واکنش های بین المللی، مقدمات اشــغال دائمی این باریکه را 
می چینــد. در همیــن رابطه، الجزیره، بــه نقل از روزنامه عبــری زبان »یدیعوت 
آحارونوت« نوشــته است که، منابع آگاه به این روزنامه عبری گفته اند ارتش رژیم 
صهیونیســتی در حال اتمام پروژه ایجاد منطقه حائل در نوار غزه است. بر اساس 
ایــن گزارش، منطقه مذکور داخل نــوار غزه به عمق یک الی ۲ کیلومتر و نزدیک 
مرزهای فلســطین اشغالی است. آن طور که خبرگزاری مهر نقل قول کرده است، 
ارتش رژیم صهیونیستی هر کسی را که وارد منطقه حائل شود هدف قرار می دهد. 
در این منطقه تجهیزات رصد و فیلم برداری پیشــرفته نیز کار گذاشته شده است. 
روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« نیز گزارش داده است که رژیم صهیونیستی در 
حال ساخت پایگاه های نظامی در مرکز غزه است. بر اساس این گزارش، اشغالگران 
طی ماه های اخیر بیش از 600 ساختمان را در این منطقه برای ایجاد منطقه حائل 
و گســترش پایگاه های نظامی خود تخریب کرده اند. صهیونیســت ها طی ماه های 
گذشته یک خط مرزی با نام محور »نتساریم« که شمال و جنوب نوار غزه را از هم 
جدا می کند اشــغال کرده اند تا مانع بازگشت صدها هزار آواره فلسطینی به شمال 

این باریکه شوند.
زندان های مخوف

از آن سو »المیادین« می گوید به اطلاعاتی دست یافته است که نشان می دهد، 
فلسطینیان زیادی در زندان های مخوف رژیم صهیونیستی به قتل رسیده اند. این 
روزنامه با اســتناد به گزارش روزنامه صهیونیســتی »هاآرتص« و ضمن اشاره به 
تجاوزها و جنایات صورت گرفته علیه فلسطینیان در زندان های رژیم صهیونیستی 
تاکید کرد که این زندان ها مانند سیاه چاله هستند و ده ها بازداشتی فلسطینی از 
زمان آغاز جنگ غزه در این زندان ها جان خود را از دست داده اند. هاآرتص در این 
گزارش مفصل تاکید کرده است: ساکنان غزه که ارتش اسرائیل آنها را در نوار غزه 
بازداشت می کند و به بازداشتگاه های خود منتقل می کند، کاملًا مفقود می شوند و 
خانواده های آنها هیچ اطلاعی از آنها ندارند و نمی دانند که زنده یا مرده هســتند و 
اگر مرده اند ]به شــهادت رسیده اند[، چگونه جان خود را از دست داده اند... در ماه 
گذشته نیز دست کم پیکر دو تن از ساکنان غزه که در »سیاه چاله های« اسرائیل و 
در نتیجه نقض حقوق زندانیان جان خود را از دست داده بودند، پیدا شده است.این 
دو نفر خالد محمد ریان 3۱ ســاله و محمد عبدالرحمن ادریس 3۵ ساله هستند. 
خالد ریان که فلج هم بود، در روز ۲۱ اکتبر بازداشــت شد و حدود ۱0 روز بعد به 
شــهادت رسیده است. محمد عبدالرحمن نیز در روز ۲۵ آگوست بازداشت شده و 
جمعه گذشته در زندان عوفر به شهادت رسیده است... علاوه بر این ها یک پدر و پسر 
فلسطینی نیز که در مارس گذشته در خان یونس بازداشت شده بودند، در نتیجه 
جنایات اسرائیل در زندان به شهادت رسیده اند و پیگیری های مکرر خانواده آنها از 
سرنوشت زندانیان منجر به اطلاع از خبر شهادت آنها شده است. گزارش این روزنامه 
صهیونیســتی تاکید دارد که دادگاه عالی اســرائیل نیز تلاش دارد پدیده مفقود و 
 کشته شدن ]شهادت[ اسرای فلسطینی را توجیه کند و درخواست های سازمان های 

حقوق بشری برای بررسی این اتفاقات نیز تاکنون به جایی نرسیده است.

 منابع عبری خبر می دهند
اسرائیل در حال ساخت پایگاه نظامی 

و منطقه حائل در غزه است


